
60.061,60.0622129

60.061 Ettiswil–Ruswil–Luzern

Sonn- und allg. Feiertage sowie 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Willisau, Bahnhof
Ettiswil, Post 60.063 Æ
Sursee, Bahnhof
Ettiswil, Post 60.063 Æ

Ettiswil, Post I
Grosswangen, Post
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Rüediswil
Ruswil, Rottalcenter Æ
Ruswil, Rottalcenter
Hellbühl, Post
Emmenbrücke, Sprengi K
Luzern, Kasernenplatz K Æ
Luzern, Pilatusplatz K
Luzern, Bahnhof Æ
Luzern
Zürich HB Æ

Ä

0016
0416
0916
1116
1716
1916
2216
2916
3616
4316
4516
5216

159

1017
5617

1516
2816

2016
2816

3016
3416
3916
4116
4716
4916
5216
5916
0617
1317
1517
2217

163

3517
2518

0017
0417
0917
1117
1717
1917
2217
2917
3617
4317
4517
5217

167

1018
5618

1517
2817

2017
2817

3017
3417
3917
4117
4717
4917
5217
5917
0618
1318
1518
2218

171

3518
2519

1518
2818

2018
2818

3018
3418
3918
4118
4718
4918
5218
5918
0619
1319
1519
2219

177

3519
2520

1519
2819

2019
2819

3019
3419
3919
4119
4719
4919
5219
5919
0620
1320
1520
2220

181

3520
2521

1520
2820

2020
2820

3020
3420
3920
4120
4720
4920
5220
5920
0621
1321
1521
2221

183

3521
2522

1521
2821

2021
2821

3021
3421
3921
4121
4721
4921
5221
5921
0622
1322
1522
2222

185

3522
2523

1522
2822

2022
2822

3022
3422
3922
4122
4722
4922
5222
5922
0623
1323
1523
2223

187

3523
250

Reihenfolge der Haltestellen:
Luzern: Bahnhof, Pilatusplatz,
Kasernenplatz Emmenbrücke:
Sprengi, Riffig, Lohrensäge,
Strassenkreuz, Innerrain
Littau: Stächenrain
Hellbühl: Moosschür, Unter
Hellbühl, Post, Mittler Büel
Ruswil: Ziswil, Schlatt, Moos,
Neumühle, Rottalcenter, Sonnhöfli,
Rüediswil, Soppenstig
Buttisholz: Stalten, Guglern, Dorf,
Allmend
Grosswangen: Rot, Ed. Huber-
Strasse, Post, Schutz, Hauelen
Ettiswil: Schloss Wyher, Post

äAlle Kurse â 041 496 96 96 ARAG, 6017 Ruswilâ 041 496 96 96
Fax 041 496 96 98
rottal@eurobus.ch
www.rottal.ch

60.062 Ruswil–Buttisholz–Sursee

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Ruswil, Rottalcenter
Rüediswil
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Sursee, Bahnhof I Æ
Sursee
Olten Æ
Sursee
Bern Æ

ì
475
495
555
575
026
116

200

186
007

266
526

176
196
256
276
326
416

202

486
107

476
496
556
576
027
117

204

187
008

267
527

057
077
137
157
207
417

206

487
108

477
497
557
577
028
118

208

188
009

268
528

178
198
258
278
328
418

210

488
109

478
498
558
578
029
119

212

189
0010

269
529

479
499
559
579
0210
1110

216

1810
0011

2610
5210

4710
4910
5510
5710
0211
1111

220

1811
0012

2611
5211

1711
1911
2511
2711
3211
4111

222

4811
1012

4711
4911
5511
5711
0212
1112

224

1812
0013

2612
5212

1712
1912
2512
2712
3212
4112

226

4812
1013

4712
4912
5512
5712
0213
1113

228

1813
0014

2613
5213

1713
1913
2513
2713
3213
4113

230

4813
1014

4713
4913
5513
5713
0214
1114

232

1814
0015

2614
5214

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Ruswil, Rottalcenter
Rüediswil
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Sursee, Bahnhof I Æ
Sursee
Olten Æ
Sursee
Bern Æ

4714
4914
5514
5714
0215
1115

236

1815
0016

2615
5215

1715
1915
2515
2715
3215
4115

238

4815
1016

4715
4915
5515
5715
0216
1116

240

1816
0017

2616
5216

1716
1916
2516
2716
3216
4116

242

4816
1017

4716
4916
5516
5716
0217
1117

244

1817
0018

2617
5217

1717
1917
2517
2717
3217
4117

246

4817
1018

4717
4917
5517
5717
0218
1118

248

1818
0019

2618
5218

1718
1918
2518
2718
3218
4118

250

4818
1019

4718
4918
5518
5718
0219
1119

252

1819
0020

2619
5219

1719
1919
2519
2719
3219
4119

254

4819
1020

4719
4919
5519
5719
0220
1120

256

1820
0021

2620
5220

4720
4920
5520
5720
0221
1121

260

1821
0022

2621
5221

4721
4921
5521
5721
0222
1122

264

1822
0023

2622
5222

Reihenfolge der Haltestellen:
Ruswil: Rottalcenter, Sonnhöfli,
Rüediswil, Soppenstig
Buttisholz: Stalten, Guglern, Dorf,
Fürti, Gattwil
Nottwil: Büel, Rüteli, Abzw.
Bahnhof, Eymatt, SPZ
Oberkirch LU: Strasshüsli, Dorf,
Zum gold. Wagen, Feldhöfli
Sursee: Spital Fussweg, Altstadt,
Park, Bahnhof

äAlle Kurse â 041 496 96 96 ARAG, 6017 Ruswilâ 041 496 96 96
Fax 041 496 96 98
rottal@eurobus.ch
www.rottal.ch

www.fahrplanfelder.ch 2016
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60.062 2130

60.062 Sursee–Buttisholz–Ruswil

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern
Sursee Æ
Olten
Sursee Æ

Sursee, Bahnhof
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Rüediswil
Ruswil, Rottalcenter Æ

Ä

495
106

156
246
306
316
376
396

201

066
316

006
406

456
546
007

203

496
107

157
247
307
317
377
397

205

067
317

007
407

457
547
008
018
078
098

209

497
108

158
248
308
318
378
398

211

068
318

008
408

458
548
009
019
079
099

213

498
109

159
249
309
319
379
399

215

069
319

009
409

459
549
0010
0110
0710
0910

217

0610
3110

0010
4010

4510
5410
0011
0111
0711
0911

221

0611
3111

0011
4011

4511
5411
0012
0112
0712
0912

223

4911
1012

1512
2412
3012
3112
3712
3912

225

0612
3112

0012
4012

4512
5412
0013
0113
0713
0913

227

4912
1013

1513
2413
3013
3113
3713
3913

229

0613
3113

0013
4013

4513
5413
0014
0114
0714
0914

231

4913
1014

1514
2414
3014
3114
3714
3914

233

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern
Sursee Æ
Olten
Sursee Æ

Sursee, Bahnhof
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Rüediswil
Ruswil, Rottalcenter Æ

0614
3114

0014
4014

4514
5414
0015
0115
0715
0915

235

0615
3115

0015
4015

4515
5415
0016
0116
0716
0916

239

4915
1016

1516
2416
3016
3116
3716
3916

241

0616
3116

0016
4016

4516
5416
0017
0117
0717
0917

243

4916
1017

1517
2417
3017
3117
3717
3917

245

0617
3117

0017
4017

4517
5417
0018
0118
0718
0918

247

4917
1018

1518
2418
3018
3118
3718
3918

249

0618
3118

0018
4018

4518
5418
0019
0119
0719
0919

251

4918
1019

1519
2419
3019
3119
3719
3919

253

0619
3119

0019
4019

4519
5419
0020
0120
0720
0920

255

0620
3120

0020
4020

4520
5420
0021
0121
0721
0921

257

0621
3121

0021
4021

4521
5421
0022
0122
0722
0922

259

0622
3122

0022
4022

4522
5422
0023
0123
0723
0923

261

0723
3123

0023
4023

4823
000
070
080
130
150

2636?

Samstag ohne allg. Feiertage

Ruswil, Rottalcenter
Rüediswil
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Sursee, Bahnhof I Æ
Sursee
Olten Æ
Sursee
Bern Æ

ì
476
496
556
576
027
117

204

187
008

267
527

477
497
557
577
028
118

208

188
009

268
528

478
498
558
578
029
119

212

189
0010

269
529

479
499
559
579
0210
1110

216

1810
0011

2610
5210

4710
4910
5510
5710
0211
1111

220

1811
0012

2611
5211

4711
4911
5511
5711
0212
1112

224

1812
0013

2612
5212

4712
4912
5512
5712
0213
1113

228

1813
0014

2613
5213

4713
4913
5513
5713
0214
1114

232

1814
0015

2614
5214

4714
4914
5514
5714
0215
1115

236

1815
0016

2615
5215

4715
4915
5515
5715
0216
1116

240

1816
0017

2616
5216

4716
4916
5516
5716
0217
1117

244

1817
0018

2617
5217

4717
4917
5517
5717
0218
1118

248

1818
0019

2618
5218

4718
4918
5518
5718
0219
1119

252

1819
0020

2619
5219

Samstag ohne allg. Feiertage

Ruswil, Rottalcenter
Rüediswil
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Sursee, Bahnhof I Æ
Sursee
Olten Æ
Sursee
Bern Æ

4719
4919
5519
5719
0220
1120

256

1820
0021

2620
5220

4720
4920
5520
5720
0221
1121

260

1821
0022

2621
5221

4721
4921
5521
5721
0222
1122

264

1822
0023

2622
5222

Bern
Sursee Æ
Olten
Sursee Æ

Sursee, Bahnhof
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Rüediswil
Ruswil, Rottalcenter Æ

Ä

066
316

006
406

456
546
007
017
077
097

203

067
317

007
407

457
547
008
018
078
098

209

068
318

008
408

458
548
009
019
079
099

213

069
319

009
409

459
549
0010
0110
0710
0910

217

0610
3110

0010
4010

4510
5410
0011
0111
0711
0911

221

0611
3111

0011
4011

4511
5411
0012
0112
0712
0912

223

0612
3112

0012
4012

4512
5412
0013
0113
0713
0913

227

0613
3113

0013
4013

4513
5413
0014
0114
0714
0914

231

0614
3114

0014
4014

4514
5414
0015
0115
0715
0915

235

0615
3115

0015
4015

4515
5415
0016
0116
0716
0916

239

0616
3116

0016
4016

4516
5416
0017
0117
0717
0917

243

0617
3117

0017
4017

4517
5417
0018
0118
0718
0918

247

0618
3118

0018
4018

4518
5418
0019
0119
0719
0919

251

6? Fahrroute via Sursee Altstadt -
Oberkirch - Nottwil - Ruswil

www.fahrplanfelder.ch 2016
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60.0622131

60.062 Sursee–Buttisholz–Ruswil

Samstag ohne allg. Feiertage

Bern
Sursee Æ
Olten
Sursee Æ

Sursee, Bahnhof
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Rüediswil
Ruswil, Rottalcenter Æ

Ä

0619
3119

0019
4019

4519
5419
0020
0120
0720
0920

255

0620
3120

0020
4020

4520
5420
0021
0121
0721
0921

257

0621
3121

0021
4021

4521
5421
0022
0122
0722
0922

259

0622
3122

0022
4022

4522
5422
0023
0123
0723
0923

261

0723
3123

0023
4023

4823
000
070
080
130
150

2636?

Sonn- und allg. Feiertage sowie 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Ruswil, Rottalcenter
Rüediswil
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Sursee, Bahnhof I Æ
Sursee
Olten Æ
Sursee
Bern Æ

ì
476
496
556
576
027
117

204

187
008

267
527

477
497
557
577
028
118

208

188
009

268
528

478
498
558
578
029
119

212

189
0010

269
529

479
499
559
579
0210
1110

216

1810
0011

2610
5210

4710
4910
5510
5710
0211
1111

220

1811
0012

2611
5211

4711
4911
5511
5711
0212
1112

224

1812
0013

2612
5212

4712
4912
5512
5712
0213
1113

228

1813
0014

2613
5213

4713
4913
5513
5713
0214
1114

232

1814
0015

2614
5214

4714
4914
5514
5714
0215
1115

236

1815
0016

2615
5215

4715
4915
5515
5715
0216
1116

240

1816
0017

2616
5216

4716
4916
5516
5716
0217
1117

244

1817
0018

2617
5217

4717
4917
5517
5717
0218
1118

248

1818
0019

2618
5218

4718
4918
5518
5718
0219
1119

252

1819
0020

2619
5219

Sonn- und allg. Feiertage sowie 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Ruswil, Rottalcenter
Rüediswil
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Sursee, Bahnhof I Æ
Sursee
Olten Æ
Sursee
Bern Æ

4719
4919
5519
5719
0220
1120

256

1820
0021

2620
5220

4720
4920
5520
5720
0221
1121

260

1821
0022

2621
5221

4721
4921
5521
5721
0222
1122

264

1822
0023

2622
5222

Bern
Sursee Æ
Olten
Sursee Æ

Sursee, Bahnhof
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Rüediswil
Ruswil, Rottalcenter Æ

Ä

066
316

006
406

456
546
007
017
077
097

203

067
317

007
407

457
547
008
018
078
098

209

068
318

008
408

458
548
009
019
079
099

213

069
319

009
409

459
549
0010
0110
0710
0910

217

0610
3110

0010
4010

4510
5410
0011
0111
0711
0911

221

0611
3111

0011
4011

4511
5411
0012
0112
0712
0912

223

0612
3112

0012
4012

4512
5412
0013
0113
0713
0913

227

0613
3113

0013
4013

4513
5413
0014
0114
0714
0914

231

0614
3114

0014
4014

4514
5414
0015
0115
0715
0915

235

0615
3115

0015
4015

4515
5415
0016
0116
0716
0916

239

0616
3116

0016
4016

4516
5416
0017
0117
0717
0917

243

0617
3117

0017
4017

4517
5417
0018
0118
0718
0918

247

0618
3118

0018
4018

4518
5418
0019
0119
0719
0919

251

Bern
Sursee Æ
Olten
Sursee Æ

Sursee, Bahnhof
Nottwil, Abzw. Bahnhof
Buttisholz, Dorf I Æ
Buttisholz, Dorf
Rüediswil
Ruswil, Rottalcenter Æ

0619
3119

0019
4019

4519
5419
0020
0120
0720
0920

255

0620
3120

0020
4020

4520
5420
0021
0121
0721
0921

257

0621
3121

0021
4021

4521
5421
0022
0122
0722
0922

259

0622
3122

0022
4022

4522
5422
0023
0123
0723
0923

261

0723
3123

0023
4023

4823
000
070
080
130
150

2636?

Reihenfolge der Haltestellen:
Ruswil: Rottalcenter, Sonnhöfli,
Rüediswil, Soppenstig
Buttisholz: Stalten, Guglern, Dorf,
Fürti, Gattwil
Nottwil: Büel, Rüteli, Abzw.
Bahnhof, Eymatt, SPZ
Oberkirch LU: Strasshüsli, Dorf,
Zum gold. Wagen, Feldhöfli
Sursee: Spital Fussweg, Altstadt,
Park, Bahnhof

äAlle Kurse â 041 496 96 96

ARAG, 6017 Ruswil
â 041 496 96 96
Fax 041 496 96 98
rottal@eurobus.ch
www.rottal.ch

6? Fahrroute via Sursee Altstadt -
Oberkirch - Nottwil - Ruswil

www.fahrplanfelder.ch 2016
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